ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПОДКАТНОЙ ДОМКРАТ JSJ-2.25X
ВМХ Тул Груп АГ (WMH Tool Group AG)
Банштрассе 24, CH-8603 Шверценбах
ОБЩИЕ УКАЗАНИЯ ПО ТЕХНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ
1. Перед началом работы внимательно прочитайте инструкцию по эксплуатации подкатного домкра-
та.
2. Подкатной домкрат является исключительно подъемным механизмом. Не перемещайте транспорт-

масла и залейте гидравлическую жидкость.
3
СПИСОК ДЕТАЛЕЙ: ДОМКРАТ JSJ-2.25X
Монтажная схема: главная сборка
4
Список деталей
№ артикул англ. обозначение русск. обозначение размер Кол-
во
1 JSJ21/4X-1 C-Clip* С-образный зажим* M19 2
2 JSJ21/4X-2 Washer Шайба M19 2
3 JSJ21/4X-3 Front Caster* Передний ролик*  2
4 JSJ21/4X-4 Side Plate Assembly Боковая пластина в сборе  1
5 JSJ21/4X-5 Lock Washer Стопорная шайба M16 2
6 JSJ21/4X-6 Hex Nut Шестигранная гайка M16 2
7 JSJ21/4X-7 Swivel Caster Assembly* Поворотный ролик в сборе*  2
11 JSJ21/4X-11 Lock Washer Стопорная шайба M12 4
12 JSJ21/4X-12 Screw Винт M12x2 2
13 JSJ21/4X-13 Arm Shaft Штифт   1
14 JSJ21/4X-14 C-Clip С-образный зажим M25 2
15 JSJ21/4X-15 Hex Nut Шестигранная гайка M10 1
16 JSJ21/4X-16 Washer Шайба M10 1
18 JSJ21/4X-18 Hex Nut Шестигранная гайка M12 2
19 JSJ21/4X-19 Bolt Болт M18 2
20 JSJ21/4X-20 Lock Washer Стопорная шайба M18 2
21 JSJ21/4X-21 Pin Шплинт M3x16 1
22 JSJ21/4X-22 Washer Шайба M10 1
23 JSJ21/4X-23 Release Valve Gear* Шестерня выпускного клапана*  1
24 JSJ21/4X-24 Pin Шплинт  1
25 JSJ21/4X-25 Bolt Болт  1
26 JSJ21/4X-26 Torsion Spring* Пружина кручения*  1
27 JSJ21/4X-27 Handle Socket Разъём рукоятки  1
28 JSJ21/4X-28 Washer Шайба M16 1
29 JSJ21/4X-29 Gear Shaft Вал-шестерня  1
30 JSJ21/4X-30 Power Unit Assembly Силовой блок в сборе  1
31 JSJ21/4X-31  Bolt* Болт* M6x35 1
32 JSJ21/4X-32 Lower Handle* Нижняя часть сборной рукоят-
ки*
 1
33 JSJ21/4X-33 Handle Grip* Ручка*  1
34 JSJ21/4X-34 Upper Handle* Верхняя часть сборной рукоят-
ки*
 1
35 JSJ21/4X-35 Bolt Болт  M16 2
36 JSJ21/4X-36 Lifting Arm Assembly Подъёмный рычаг в сборе  1
37 JSJ21/4X-37 Saddle* Пята*  1
38 JSJ21/4X-38 Retainer Ring Стопорное кольцо M25 2
39 JSJ21/4X-39 Grease Fitting Пресс-маслёнка  1
40 JSJ21/4X-40 Link Соединительный вал  1
41 JSJ21/4X-41  Pin Шплинт M6x3.5 1
42 JSJ21/4X-42 Return Spring* Возвратная пружина*  1
 JSJ21/4X-ID I.D. & Warning Label (not
shown)
Предупреждающая табличка (не
показана)
 1
5
Монтажная схема: силовой блок в сборе
6
Список деталей
№ артикул англ. обозначение русск. обозначение размер Кол-
во
 JSJ21/4X-30 Power Unit Assembly Силовой блок в сборе  1
52 JSJ21/4X-52 O-ring Уплотнительное кольцо  1
53 JSJ21/4X-53 Tank Nut Гайка резервуара для масла  1
54 JSJ21/4X-54 O-ring* Уплотнительное кольцо*  1
55 JSJ21/4X-55 Cylinder Цилиндр  1
56 JSJ21/4X-56 Oil Tank Ёмкость для масла  1
57 JSJ21/4X-57 Oil Fill Plug* Пробка сливного отверстия*  1
58 JSJ21/4X-58 U-cup* П-образная манжета*  1
59 JSJ21/4X-59 O-ring* Уплотнительное кольцо*  1
61 JSJ21/4X-61 Gear Retaining Nut Контргайка M8 1
62 JSJ21/4X-62 O-ring* Уплотнительное кольцо*  1
63 JSJ21/4X-63 Release Valve Assembly Выпускной клапан в сборе  1
64 JSJ21/4X-64 Valve Stem Шток клапана  1
65 JSJ21/4X-65 Guide Plate* Направляющая*  1
66 SB-6MM Ball Подшипник M6 1
67 JSJ21/4X-67 Seal Washer* Шайба* M12 1
68 JSJ21/4X-68 Screw Винт M12x20 1
69 JSJ21/4X-69 Adjustment Screw Регулировочный болт M10x1 1
70 JSJ21/4X-70 Seal Washer* Шайба* M12 1
71 JSJ21/4X-71 Wiper* Шайба* 1 1
72 JSJ21/4X-72 Back-up Ring* Упорное кольцо* M16 1
73 JSJ21/4X-73 O-ring* Уплотнительное кольцо* M16x2.4 1
74 JSJ21/4X-74 Base Основание  1
75 JSJ21/4X-75 Piston Pump Поршень  1
76 SB-6MM Ball Подшипник M6 1
77 JSJ21/4X-77 Ball Подшипник  1
78 JSJ21/4X-78 Screw Винт M12x25 1
79 SB-4MM Ball Подшипник M4 1
80 JSJ21/4X-80 Adapter Адаптер  1
81 JSJ21/4X-81  Spring Пружина  1
82 JSJ21/4X-82 Ram Шток  1
83 JSJ21/4X-83 O-ring* Уплотнительное кольцо* M14x2.65 1
84 JSJ21/4X-84 Washer Шайба M14 1
85 JSJ21/4X-85 Back-up Ring Упорное кольцо M14 1
86 JSJ21/4X-86 Spring Пружина M18 1
87 JSJ21/4X-87 Ram Шток  1
88 JSJ21/4X-88 Back-up Ring* Упорное кольцо* M52 1
89 JSJ21/4X-89 O-ring* Уплотнительное кольцо* M52x2.4 1
90 JSJ21/4X-90 Cylinder Gasket Сальник цилиндра M50 1
91 JSJ21/4X-91  Spring Пружина 15 1
92 JSJ21/4X-92 O-ring Уплотнительное кольцо M6.6x3 3
93 SB-3MM Ball Подшипник M3 1
94 JSJ21/4X-94 Spring Пружина  1
95 JSJ21/4X-95 Back-up Ring* Упорное кольцо* M12 2
96 JSJ21/4X-96 Screw Винт M10 1
97 SB-6MM Ball Подшипник M6 1
98 JSJ21/4X-98 Screw Винт M10 1
99 SB-4MM Ball Подшипник M4 1
100 JSJ21/4X-100 Pin Шплинт 3x22 1
 JSJ21/4X-RK Repair Kit (* indicates
included in repair kit)
Набор для ремонта (* обо-
значены детали, входящие в